
KUPNÍ SMLOUVA
č.kupujícího: NJ/2020/Ku

hy\lJ?6(Vno( f y
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami,

Prodávající: IXOL Lubricants s.r.o.
Sídlo: Olomouc -  Povel. Ibsenova 496/19. 779 00
IČ: 28579135
DIČ: CZ28579135 
Stát: ČR
Zastoupen: Ing. Peter Mrvík, jednatel 

Václav Siska, jednatel
Osoba oprávněná ve věcech technických: 
Tel.:
E-mail.:

Bankovní spojení: Česká spořitelna 
Číslo účtu: 6256672/0800 
Zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u KS

dále jen prodávající

Tomáš Nedorostek, obchodní zástupce
724 778 192
tnedorostek@ixol.cz

Ostravě, oddíl C, vložka 43918

a

Kupující:

Se sídlem:
IČO :
DIČ :
Zapsán v obch. rejstříku : 
Středisko :
Adresa střediska 
Zastoupeno:
Tel :
Fax :
Bankovní spojení : 
číslo účtu střediska

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava
00095711
CZ 00095711
vedeného u krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988 
Nový Jičín
Suvorovova 525, 741 01 Nový Jičín 
Ing. Lumírem Zmíkem
555 531 369
556 710 139
Komerční banka a.s., Nový Jičín,
14234801/0100

Pověřen k jednání ve věcech technických, realizace nákupu a smlouvy:
1) -  Ing. Věra Kučerová, MBA, vedoucí ekonomického úseku
2) -  Lubomír Sopuch, provozní dispečer

dále jen kupující

mailto:tnedorostek@ixol.cz
hornakova

hornakova

hornakova

hornakova

hornakova

hornakova

hornakova

hornakova

hornakova



I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem kupní smlouvy je sjednání podmínek, za kterých prodávající dodá kupujícímu 
zboží, umožní mu nabýt vlastnictví k věci a kupující za zboží zaplatí cenu sjednanou touto 
smlouvou.

2. Předmětem koupě je zboží materiálně technického zabezpečení (oleje), které bude kupující 
kupovat po dobu a za podmínek dále smlouvou určených.

3. Přesná a podrobná specifikace zboží je provedena věcně i cenově v příloze ě. 1-Krycí 
list nabídky této smlouvy, způsobem umožňujícím kontrolu správnosti a úplnosti plnění 
prodávajícího.

4. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží takto určené jako předmět koupě, 
v dohodnutém množství a sortimentu, dle podmínek kupní smlouvy a zadávacího řízení. 
Součásti prodeje zboží je na náklady prodávajícího:
a) zajištění dopravy do místa plnění, to je SSMSK, p.o. středisko Nový Jičín, Suvorovova 

525, Šenov u Nového Jičína, 741 11
b) dodání prohlášení o shodě, norem, technických a bezpečnostních listů, případně jiných 

potřebných certifikátů výrobku do 10 kalendářních dnů od podpisu smlouvy a v případě 
potřeby tyto dokumenty aktualizovat v souladu s platnými předpisy.

c) ekologická likvidace použitých olejů dodavatelem (dodavatel je povinen bezplatně 
ekologicky zlikvidovat množství zadavatelem použitých olejů odpovídající množství 
olejů zadavateli dodanému).

5. Prodávající zároveň prohlašuje, že bude plnit i podmínky dané zadávacími podmínkami 
veřejné zakázky ev. č. 08075/17/EÚ/2020/Ku, ze dne: 16.4.2020

6. Kupující se zavazuje objednané a řádně dodané zboží převzít a po jeho převzetí zaplatit 
kupní cenu, dle závazných obchodních podmínek sjednaných smlouvou, resp. přílohou č. 
1 k této smlouvě.

7. Vlastnické právo ke zboží, které je předmětem koupě, stejně jako nebezpečí škody na něm, 
přechází na kupujícího poté, co zboží od prodávajícího, resp. jím pověřené osoby či 
dopravce převezme a písemně (např. podpisem či jiným potvrzením dodacího listu) potvrdí 
jeho převzetí prostřednictvím svého pověřeného zaměstnance v místě plnění, kterým je 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o.„ středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, 
Šenov u Nového Jičína, 741 11

8. Smluvní strany sjednaly dílčí toleranci odebrání menšího nebo většího množství zboží než 
je předpokládaný roční objem zboží, které bylo předmětem výběrové řízení, na základě 
jejíhož výsledku je uzavřena tato kupní smlouva. Předpokládaný roční objem zboží je 
uveden v Příloze č. 1. Stranami bude fakturováno a hrazeno pouze skutečně odebrané 
množství zboží bez jakýchkoliv sankcí za snížený nebo zvýšený odběr.

II.

Cena zboží a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně zboží stanovené na základě přijetí nabídky 
prodávajícího, uvedené v příloze č. 1, která je závazná po podpisu smlouvy. Výše ceny 
nabízené prodávajícím vzešla z výběrového řízení, jehož předmětem bylo pořízení 
předmětu koupě dle této smlouvy.

2. Sjednaná cena zboží je závaznou. Ceny byli stanoveny ke dni zahájení výběrového 
řízení, tj. 16.4.2020



3. Smluvní strany se dohodly, že faktura, za plnění předmětu smlouvy, bude vystavena 
kupujícímu na částku, která bude bezpochyby odpovídat převzatým dodávkám a že s ní 
musí být zřejmé v jakém množství a v jaké finanční výši bylo plněno. Přílohou faktury 
budou kopie dodacích listů všech objednávek, za něž je fakturováno.

4. Fakturační adresa je: Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o. středisko Nový Jičín, 
se sídlem Suvorovova 525, Šenov u Nového Jičína, 741 11

5. Faktura musí jako běžný daňový doklad obsahovat údaje stanovené obecně závaznými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH ve znění pozdějších 
předpisů:

a) označení faktury a její číslo
b) označení obchodní firmy, místo podnikání-sídlo, přesný údaj prodávajícího o jeho 

zápisu v obchodním rejstříku
c) identifikační číslo /IČ/ a DIČ prodávajícího,
d) jeho bankovní spojení a číslo účtu, na který má být placeno,
e) označení odběratele: název, sídlo, IČ a DIČ
f) přesné označení zboží, množství, cenu a fakturovanou částku
g) datum vystavení a odeslání faktury,
h) datum uskutečnění zdanitelného plnění,

6. Sjednaná cena je cenou za úplné plnění. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 
prodávajícího spojené s dodáním zboží kupujícímu do místa plnění.

7. Prodávající vystaví fakturu kupujícímu vždy se splatností 30 dní (ode dne jejího doručení 
na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy). V případě pochybností se má za 
to, že kupující převzal fakturu 3. pracovní den po jejím odeslání prodávajícím.

8. Faktura za předchozí měsíc bude doručena nejpozději do šestého (6.) dne v každém 
měsíci.

9. Kupující je oprávněn fakturu vrátit, a to do data splatnosti
• obsahuje-li nesprávné cenové údaje,
• obsahuje-li nesprávné náležitosti,
• chybí-li k faktuře některé náležitosti nebo dohodnuté přílohy.

V takovém případě nedochází k prodlení splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného vystavení náležitě doplněného či opraveného dokladu.
10. Kupující uhradí vyúčtovanou kupní cenu zboží bezhotovostní platbou, převodem ve 

prospěch bankovního účtu prodávajícího uvedeného ve faktuře. Prodávající nese 
odpovědnost za správnost tohoto údaje.

11. Povinnost kupujícího zaplatit je splněna ke dni příkazu platby, odepsání kupní ceny z účtu 
kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

12. Veškeré náklady na dodání (přeprava, balné atp.) do místa plnění nese prodávající
13. Smluvní ceny jsou platné pro celý rok 2020.

III.

Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě, postupnými 
dodávkami ve lhútě do 3 dnů po objednání, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2. Objednávky budou realizovány převážně v pracovní dny od 6.30 do 14.00 hod 
(nedohodne-li se kupující s prodávajícím jinak). Objednávky musí být vždy potvrzeny 
prodávajícím do 24 hodin od vystavení objednávky (mimo dny pracovního klidu, státní 
svátky a ostatní svátky).



3. Místem plnění je adresa odběratele, to je Správa silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvková organizace, středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, Šenov u Nového Jičína,
741 11

IV.
Dodací podmínky

1. Zástupcem kupujícího pro převzetí zboží je pověřená osoba kupujícího v místě sídla 
SSMSK, p.o. středisko Nový Jičín, Suvorovova 525, Šenov u Nového Jičína, 741 11

2. Pověření zástupci kupujícího jsou oprávněni k převzetí zboží, podání reklamací vad zboží 
a provedení dalších úkonů v souvislosti s realizací kupní smlouvy.

4. Kupující vyžaduje předání dokladů, které jsou nutné k převzetí a dalšímu užívání zboží.
5. Prodávající je zavázán dodávat zboží, které není zatíženo právy třetích osob.
6. Objednávky budou vždy realizovány písemně, případně elektronicky na adresu 

tnedorostek@ixol.cz, kontakt p. Tomáš Nedorostek, mobil 724 778 192
7. Objednávky budou realizovány převážně v pracovní dny do 14.00 hod.
8. Objednávky musí být vždy prodávajícím potvrzeny, postačí formou e-mailu, nejpozději 

do 24 hodin od jejího vystavení (mimo dny pracovního klidu, státní a ostatní svátky). 
V případě nečinnosti prodávajícího se objednávka považuje za potvrzenou druhým dnem 
po jejím prokazatelném odeslání ze strany kupujícího.

9. Termín dodání objednávky je stanoven do tří pracovních dnů (nedohodne-li se 
prodávající s kupujícím jinak) od potvrzení objednávky. Dodací doba bude v pracovní 
dny od 6.30 do 14.00 hod (nedohodne-li se prodávající s kupujícím jinak).

10. Kupující nepřistoupí na žádné další obchodní podmínky prodávajícího.
11. V zaslané objednávce bude uvedeno zejména následující:

• identifikační údaje kupujícího,
• místo plnění tj. sklad cestmistrovství, do kterého má být zboží doručeno 

(dodací adresa),
• datum vystavení, způsob dodání,
• fakturační adresa,
• druh a množství požadovaného zboží,
• požadovaný termín dodání

V.

Záruční doba a odpovědnost za vady zboží

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad, ve sjednané kvalitě, vždy s úplnou 
dokumentací a s doklady nutnými k převzetí a užívání zboží a dalšími doklady, které si 
kupující případně vyžádal.

2. Prodávající odpovídá za vady a jakost dodaného zboží, na které poskytuje záruku ode dne 
převzetí předmětu smlouvy po podpisu předávacího dokladu kupujícím, a to 24 měsíců.

Záruka (doba, p o  kterou prodávající odpovídá za  vady a ja k o s t zboží) začíná běžet dnem 
převzetí zboží kupujícím v místě plnění a končí uplynutím záruční doby. Do této doby se 
nezapočte doba, po kterou nemohl kupující zboží užívat pro jeho vady, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.
3. Kupující je oprávněn prohlédnout zboží při převzetí, vadné plnění odmítnout a zjevné 

vady co do množství ihned vyznačit do dodacího listu. O nesrovnalostech, které nebude 
možno vyřešit na místě, bude sepsán zápis, podepsaný oběma stranami.

mailto:tnedorostek@ixol.cz
hornakova

hornakova



4. Kupující je oprávněn vady zboží oznámit prodávajícímu také při zjištění po převzetí 
zboží.

5. Skryté vady je kupující povinen prodávajícímu oznámit bezodkladně po jejich zjištění.
6. V případě reklamace pro zjištění vad nebo nesplnění sjednaných požadavků na vlastnosti 

zboží, bude namísto vadného urychleně, tj. nejpozději do tří pracovních dnů od podání 
reklamace, dodáno zboží bez vad. Prodávající je zavázán, uplatněnou reklamaci vad vždy 
projednat písemně (nedohodne-li se kupující s prodávajícím jinak).

7. Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným užíváním a 
provozováním zboží, nerespektováním doporučených pracovních postupů a podmínek, 
dále jeho poškození živelnou událostí.

VI.

Sankce

1. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny dodávky 
bez DPH za každý, i započatý den prodlení s předáním předmětu zakázky bez vad a 
nedodělků

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti je kupující povinen zaplatit prodávajícímu 
úrok ve výši 0,1% z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den z prodlení

3. V případě nedodržení lhůty k odstranění vady, která se projevila v záruční době je kupující 
oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč bez DPH za každý i 
započatý den prodlení

VIII.

Závěrečná ujednání

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno 
vyhotovení.

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem, 
kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud 
nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém 
případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv.

6. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet 
(www.msk.cz), a to včetně případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu

http://www.msk.cz


příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
provede uveřejnění v souladu se zákonem Moravskoslezský kraj.

8. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů 
dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

V Olomouci dne: 24.4.2020 V Novém Jičíně dne .

prodávající . kupující

Přílohy:
č. 1 Krycí list nabídky
č. 2 Podmínky způsobilosti k BOZP, PO, EKO

http://www.ssmsk.cz


Příloha ř .l

KRYCÍ LIST NABÍDKY

„Dodávka olejů v roce 2020-21“

Uchazeč (obchodní jméno a adresa) IXOL Lubricants s.r.o. 
Ibsenov^96/19^7^^01omou^^

Statutární zástupce
IČO 285 79 135

Dodávka olejů v roce 202020-21

s p e c if ik a ce m j
m o to ro vý  o lej SH P D  1 5 W /4 0 It

m o to ro vý  o lej 1 0 W /40 ( A P I G  - 4) It

m o to ro vý  o le j 5 W /4 0 ( A PI CF ) It

m o to ro vý  o lej SH P D  5 W /3 0  ( API CF ) It

p ře vo d o vý  o lej pro stro je  A PI G L  - 4 U TTO It J

h yd ra u lick ý  o lej H VLP 46 It

h yd ra u lick ý  o lej H VLP 46 It

h yd ra u lick ý  + převo d. D e xtro n  III, nebo  D o nax it

p ře vo d o vý  o lej 80 W  - 90  G L  - 5 It

M a za cí tu k  A K  2 kg 1
M a za cí tu k  G 3 kg |
M a za cí tu k  s o b sa h e m  m o lyky , n e b o  litný kg
M aza cí tu k  A  00 kg |

C e lk e m  vč. D P H

Je d n . C e n a
C e n a ce lk e m  vč.
B e z p ře d p o k l. D P H
D P H M no ž. b a le n í

Termín dodání od dílčí objednávky:.......3....... pracovních dnů

Záruka: 24 m ěsíců



Příloha č. 2

PODMÍNKY ZPŮSOBILOSTI ÚČASTNÍKA VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY „Dodávka olejů v roce 2020-2021“ V OBLASTI

BOZP, PO A EKOLOGIE

Dodavatel zajistí dodržování těchto podmínek:

1. Návod výrobce k používání v českém jazyce
2. Bezpečnostní pokyny v českém jazyce
3. Hygiena pracovního prostředí -  odborná a zdravotní způsobilost, expozice, limitní 

hodnoty škodlivých faktorů - hluk, vibrace, prach, předepsané OOPP apod.
3.1 Pokud nejsou stanoveny výrobcem a výše uvedené neřeší návod k obsluze, hodnoty 

doložit platným protokolem o zkoušce měření, které bylo provedeno akreditovanou, 
čertifikovanou laboratoří

3.2 Součástí dokumentace musí být doloženo oprávnění, osvědčení akreditované, 
certifíkované laboratoře

4. Požární ochrana -  způsoby skladování a používání, označení, podmínky přepravy apod.
5. Ekologie - bezpečnostní list -  povinnost dodání u chemických látek a chemických 

přípravků -  § 23 zákona č. 356/2003 Sb. ve znění pozdějších předpisů
- Obsah bezpečnostního listu musí být v souladu s přílohou vyhl.231/2004 Sb. ve znění 

vyhl. č. 460/2005 Sb.
- U ostatních materiálů -  musí být doloženy pokyny pro manipulaci a skladování, 
způsoby použití, zakázané činnosti, nakládání s odpadem a obaly, případné požadavky na 
odbornou a zdravotní způsobilost při nakládání s nimi, sdělení dalších rizik a ochrana 
před jejich působením apod.

Dodržování těchto podmínek uchazeč potvrdí v nabídce prohlášením, že tyto podmínky a 
povinnosti zajišťuje.


